
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Liquidazione fattura alla KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA per acquisto
carburante mezzi comunali con le cartissime Q8, mese Giugno 2020.

CIG: Z2A2849181

DETERMINAZIONE

N. 134   del 10-08-2020

N. Generale 207   del 10-08-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 111  del 15-07-2020

Premesso:

Che  il Comune di Cefalà Diana  è dotato di un parco macchine composto da:

FIAT Grande Punto in dotazione degli uffici e amministratori;-

FIAT Panda 4x4 in dotazione del Corpo di Polizia Locale;-

PIAGGIO Porter in dotazione del servizio manutenzione;-

PULMINO IVECO per il servizio scuolabus.-

Che con determina n°12/31 del 15/02/2018 si è proceduto all'acquisto del carburante, aderendo alla

ad una convenzione con la CONSIP  per l'acquisto di n° 5 carte Carburante - Cartissime Q8, utili per

eseguire per ogni mezzo del parco macchine di Cefalà Diana il relativo rifornimento di carburante;

Che la convezione sopra menzionata è venuta a scadere e  pertanto bisogna aderire a quella nuova.

Che con determina n° 135/229 del 29/08/2019 si è aderito alla nuova convezione con ordinativo n°

5146856, ed impegnata la somma di € 2.000 nel pertinente intervento di bilancio comunale;

Che con determina n° 59/87 del 06/04/2020 si è provveduto ad integrare l'impegno di spesa assunto

con la Determina del Responsabile Area tecnica n° 135/229 del 29/08/2019 - Adesione all'ordinativo

n° 5146856 del 07/10/2019 -  per fornitura carburante con le cartissime Q8;

Considerato che:

- l'art. 26 della legge 23/12/1999 n° 488, ha affidato al Ministero del Tesoro, del Bilancio e della

Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in

materia di scelta del contraente, convenzione con la quale i fornitori prescelti, si impegnano ad

accettare ordinativi di fornitura da parte dell'Amministrazione dello Stato Centrale e periferiche;

- Per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art. 450 della Legge 296/2006

prevede che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche "sono tenute a fare ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 11, comma 5, del regolamento

del decreto del Presidente della Repubblica 4 Aprile 2002, n. 101;

- E' possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e servizi

offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie

esigenze, attraverso due modalità ordine diretto d'acquisto (OdA) e richiesta d'offerta (RdO);

Vista la fattura n° PJ02730982  del 30/06/2020, acquisita al prot. Generale n° 4208 del 03/07/2020 di

€ 214,97  IVA compresa della KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, per l'acquisto di

carburante per i mezzi comunali, relativa al mese di Giugno 2020, tramite le cartissime Q8;



Visto il DURC online dal quale la società risulta in regola con gli adempimenti;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto la L.R. 12/07/2011 n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto  il vigente Statuto Comunale;

Visto  il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto  l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana;

Vista la Determina Sindacale n°4 del 25/07/2019  con la quale è stato individuato il Responsabile del

Settore II°_Area Tecnica;

 Tutto ciò premesso:

                                                                PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.-

Di liquidare la fattura elettronica n° PJ02730982  del 30/06/2020, acquisita al prot.-

Generale n° 4208 del 03/06/2020 di € 214,97   IVA compresa della KUWAIT

PETROLEUM ITALIA SPA, per l'acquisto di carburante per i mezzi comunali, relativa al

mese di Giugno 2020, tramite le cartissime Q8.

Di pagare alla KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, l’importo netto di € 176,20 relativa-

all’acquisto di carburante per i mezzi comunali, impegnati con determina n° 59/87 del

06/04/2020 mediante bonifico bancario con accredito nell’IBAN indicato in fattura e di

eseguire il versamento dell’IVA al 22% pari ad € 38,77 ai sensi dell’ ex art. 17 del DPR n.

633/72 (c.d. split payment).

Di imputare la liquidazione della fattura nell’impegno di spesa n. 35/2020 cap.16.-

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del Comune-

di   Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 15-07-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 10-08-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 10-08-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
        16 0000000   121         214,97 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 18-08-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


